
 

COMUNE DI TRINITA’ D’AGULTU E VIGNOLA 
Provincia di Sassari  

AREA LL.PP E MANUTENZIONI 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Numero  90   Del  16-07-18  
Registro Generale 327 

 

 
L’anno  duemiladiciotto, il giorno  sedici del mese di luglio  nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- con Delibera G.C. n. 71 del 25/07/2017 è stato approvato il progetto di fattibilità tecnica - 
amministrativa e progetto definitivo per i lavori di che trattasi ed altresì si è dato atto, ai sensi 
dell’art.17, comma 1 – lettera b), D.P.R. 327/2001, della dichiarazione di pubblica utilità 
dell’opera; 
- con delibera della Giunta Comunale n. 104  del 30/11/2017, esecutiva, è stato approvato il 
PROGETTO ESECUTIVO  LAVORI DI "Realizzazione di una passerella di accesso alla spiaggia in 
Località Marinedda; 
VISTA la Determinazione di codesta Area n.188 del 19.12.2017 con la quale si è 
provveduto ad assumere l’impegno di spesa n. 660/2017 per l'importo di € 17.765,79 
compresa Iva al 22% a favore della Ditta Mamia Maurizio Pietro  con sede a Trinità 
D’Agultu, Via G. Garibaldi   n. 9  - P.I. 01810660900 - C.F. MMAMZP62D09L093Y, 
imputando lo stesso sul Cap.3282/99 del bilancio dell’esercizio 2017 per procedere 
all'esecuzione dei lavori in questione; 
Visto l'atto di liquidazione n.51/2018 relativo al primo stato avanzamento lavori di € 4.900,00; 
Visto l'atto di liquidazione n. 63/2018 relativo al primo stato avanzamento lavori di €  4.900,00; 
Visto l'atto di liquidazione n. 74/2018 relativo al primo stato avanzamento lavori di € 3600,00; 
Vista la contabilità, redatta dall'Ing. Paolo Cossu,  in qualità di direttore dei lavori, relativa allo 
stato finale per un importo complessivo di € 17.765,79 e per la quale è rimasto da liquidare alla 
ditta un importo di € 1.417,71 iva Inclusa:  
 

Creditore  Importo 

Ditta Mamia Maurizio Pietro , con sede a 
Trinità D’Agultu, Via G. Garibaldi   n. 9 P.I. 
01810660900 

Lavori e o.sic. 
€ 14.562,12   

IVA 22%    € 3.203,67

Totale lavori  € 17.765,79   

 
Attesa la necessità di procedere all'approvazione degli atti contabili di cui allo stato finale; 
Ritenuto necessario ed opportuno procedere all'approvazione degli atti tecnico-contabili dello 
Stato finale dei lavori; 
Visto il Decreto Sindacale n. 6/2017 di nomina del sottoscritto responsabile dell’Area LL.PP. e 
Manutenzioni; 
Visto il D.lgs. 18 agosto 2001, n. 267: 

Oggetto: Lavori di "Realizzazione passerella di accesso alla spiaggia in località 
Marinedda nel Comune di Trinità D'Agultu e Vignola"  approvazione 
atti contabili relativi allo stato finale- CIG Z9821625D8; 



DETERMINAZIONE AREA LL.PP E MANUTENZIONI n.0 del                                          
Pag. 2 

 

DETERMINA 
 

Di approvare gli atti contabili relativi allo stato finale per i lavori di "Realizzazione di una 
passerella di accesso alla spiaggia in Località Marinedda, redatta dall'Ufficio Tecnico 
Comunale, direttore dei lavori,Ing. Paolo Cossu da cui risulta che la  ditta Mamia Maurizio 
Pietro , con sede a Trinità D’Agultu, Via G.Garibaldi n. 9 P.I. 01810660900, ha eseguito i 
lavori, al netto del ribasso d’asta e oneri di sicurezza, per    € 14.562,12   IVA al 22% esclusa; 
Di Liquidare con separato provvedimento, alla Ditta suindicata, l’importo complessivo di € 
1.417,79 iva al 22% I.V.A. inclusa, previa presentazione di regolare fattura e con regolare 
documentazione di certificazione contributiva, quale risultanza del certificato di regolare 
esecuzione; 
Di fare fronte alla spesa, con separato provvedimento, di € 1.417,79 iva al 22% inclusa , con i 
fondi di cui al cap. 3282; 
Di Mandare la presente all'Ufficio Ragioneria per i conseguenti provvedimenti di competenza. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                     Ing. Cossu Paolo 

 
 
 

Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 151, 
comma 4, del D.Lgs.  267/2000).  
                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                       Rag. Giampiero Carta  
 
   
 
 
La presente determinazione viene mandata in pubblicazione all’Albo Pretorio del 
Comune dal _____________ per giorni 10. 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                          Dott. Piergiovanni Deffenu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


